## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

Capvt XLVI. Quis fructus etiam ex infaustis matrimonij shaustus sit, vel hauriri poßit?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45686**

604 Cap. XLV. Faustorum matrimoniorum fructus  
menio, optimum, ait, regnum occupari posse conditione, non belli.  
Quod ante Alexandrum Darius fecit, qui Cyri regis filiam ma-  
trimonio sibi copulandam censuit, regalibus nuptijs regnum  
firmaturus, ut non tam in extraneum translatum, quam in fa-  
miliam Cyri reuersum videretur. Post Alexandrum vero idem  
fecit Perdiccas, qui, teste Iustino, ut viribus auctoritatem re-  
giam acquireret, post Alexandri M. mortem, ad nuptias sor-  
ris eius, Cleopatrae, Alexandri alterius Epipi quondam coniu-  
gis, non aspernante matre Olympiade, intendit. Hoc animo  
est & Lycus, apud Senecam, qui de imperio retinendo delibe-  
rans, tandem in his verbis consiluit: *alieno in loco*

*Haud stabile regnum est: una sed nostras potest  
Fundare vires, iuncta regali face  
Thalamisq; Megar. ducet e genere inclito  
Nonitas colorem nostra.*

Tacit. lib. 1.  
& 4. Annal.  
*Quam ob caussam etiam de socero suo Iulio Agricola Tacitus  
ait: matrimonium ei cum Domitia Decidiana splendidis natalibus  
orta ad maioranitent decus & robur fuit. Eandem viam tene-  
re voluit Asnius Gallus, & Seianus, ut idem Tacitus nota-  
quorum ille Vipsaniam M. Agrippae filiam, qua quondam Ti-  
berij vxor fuerat, in matrimonium duxit; iste Liuia vxoris  
Drusi Germanici sororis nuprias ambiuit. Sed hic in spacio-  
sum campum excurreret oratio, si numerare velim, quo, p<sup>ro</sup>  
coniugia, prouinciae & regna non solum transierint in secula-  
rium Principum potestate, sed etiam ad ipsum Christum re-  
ligionemque Christianam, de quibus jam supra quadam recen-  
sus. Qui fructus plane est praestantissimus, & vtique e faustis  
matrimonij natus. Quare vel ipse Tertullianus scripsit: *prae-  
hiberi nupias: nisi quam omnino legimus, ut bonum scilicet.**

## C A P V T XLVI.

*Quis fructus etiam ex infastis matrimonij haustus sit, ut  
bauriri possit?*

**G** Vtique in promitu est, laudare felices, & felicia; non  
item inuenire, in rebus calamitosis, quod commen-  
det. Quare ut matrimonia quoque, si prospera, fa-  
cile est

Tertullian.  
1. 1. ad vxor.  
cap. 3.

cile est prædicare; ita vicissim labor est, ex infaustis matrimonij eruere, quod prædicetur. Sed labor iste tantum est, apud homines: Deus enim, qui melius judicavit de malis bene facere, quām mala nulla esse permettere, ē rebus malis æquè potest, ac bonis producere bona. Primi igitur infaustorum coniugorum ærumnæ consideratæ pretium addunt faustis, ut tanto pluris æstimentur, quia illis malis carent. Vnde & arctior, inter vñanimes coniuges, charitas existit. Sicut enim diuitiæ, libertas, sanitas, lux, & vita tunc magis solent æstimari, quando incommoda paupertatis, carceris, morborum, noctis & mortis aspiciuntur; ita tanto acceptius est matrimonium felix, quanto acerbiora esse malorum coniugum matrimonia intelliguntur. Deinde, quibus coniugia sunt ingratæ, quia ipsi coniuges ingratæ, causam habent ut se pariter, atque consorte emendent. Apud Socraticum *Æschinem*, teste Tullio, demon- strat Socrates, cum Xenophontis uxore, & cum ipso Xenophonte Finib. *Aſpasiam locutam:* Dic mihi, inquit, queso, *Xenophontis uxor*, si vicina tua melius habeat aurum, quam tu habes, utrum illius, an tuum malis? illius, inquit. Quod si uestem aut ceterum ornatum muliebrem pretij maioris habeat, quam tu habes, tuumne, an illius malis? Illius vero, respondit. Age, inquit, si virum illa meliorum habeat, quam tu habes, utrumne tuum, an illius malis? Hic mulier erubuit. *Aſpasia autem cum ipso Xenophonte sermonem insinuit:* Queso, inquit, *Xenophon*, si vicinus tuus meliorem equum habeat, quam tuus est, tuumne equum malis, an illius? Illius, inquit. Quod si fundum meliorem habeat, quam tu habes, utrum tandem fundum habere malis? Illum, inquit, meliorem scilicet. Quod si uxorem meliorem habeat, quam tu habes, utrum illius malis? Atque hic *Xenophon* quoq; ipse tacuit. Post *Aſpasia*: *Quoniam uterque uestrum, inquit, id solum non respondit, quod ego solum audire volueram: egomet dicam, quid uterq; cogitet.* Nam & tu, mulier, optimum virum manus habere; & tu, *Xenophon*, uxorem lectissimam maximè vis. Quare, nisi hoc perficeritis, ut neque vir melior, neque femina lector in terris sit, profecto id semper, quod optimum putabitis esse, multò maximè requiretis: & tu, ut maritus sis quam optima mulieris. & hac, quam optimo viro nupta sit. Non erunt